1

广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕191 号

关于举办广东省护理学会“三羊计划”之岭南护理快车

（茂名站）——新知识、新技能、新方法培训班的通知
各级各类医疗机构：

为满足广东省高水平医院建设和公立医院高质量发展对高水平护理管理干部的迫

切需求，学习护理领导力与质量管理的理论与方法，拓宽护理领导力的外延，全面提

高护理管理干部的理论水平、管理能力和专业素质，促进护理管理队伍建设。广东省

护理学会定于2023年10月29日在茂名市举办省级继续医学教育项目：“广东省护理学

会《护理快车》--新知识、新技能、新方法培训班”，项目编号：2023511405031，

授予学分5分。本次培训班特邀请省内护理知名专家莅临授课，请各级各类疗机构

护理部主任医（总护士长）高度重视、认真组织，踊跃报名参加学习。现将有关事

项通知如下。

一、培训内容

1.卓越护理领导力的培养与实践

2.专科护士管理策略与团队协作的艺术

3.护理风险管理与不良事件的应对策略

4.精准数据驱动下的护理指标收集与上报

5.鼓励患者参与患者安全的实践

6.基于“进一步改善护理服务行动计划”背景下的护理质量改进探讨

7.护理管理者应具备的素质及管理能力

二、培训对象

全市各级各类医疗机构护理部主任、护士长、护理骨干、从事老年护理护士、社区护

理人员。

三、培训时间

报到时间：2023年10月29日7:30—8:15

2

培训时间：2023年10月29日8:20—17:30(全天)

四、培训地点

茂名科尔顿国际酒店5楼会议厅

地址：茂名市茂南区计星南路计星二街1号

五、 报名方式

由于学习名额有限，具体医院名额分配见附件，按照名额分配提前扫二维码报名。

报名截止日期：2023年10月15日12:00。

六、联系人及联系方式

联系人：黎韶华 13326568899

七、学分

请参加培训班的各位学员务必通过扫二维码报名，不接受现场报名，学员务

必携带学分IC 卡(实名制),以便录入学分，逾期录入“卫生科教管理平台”将不

得补录学分，特此说明，敬请注意!

八、其他事项

免会务费，交通费、食宿自理。

广东省护理学会

2023年 9月 22日

1

附件1

广东省护理学会《护理快车 》——新知识、新技能、新方法

培训班课程表

培训日期：2023 年 10 月 29 日

培训地址：茂名市科尔顿国际酒店5楼会议厅

时间 内容 主讲人 主持人

08:20-08:40

开幕式

领导致辞

专家与学员合影

医院领导

科协领导

谢静誉

08:40-09:20 卓越护理领导力的培养与实践 成守珍 林小燕
苏冰莲

09:20-10:00 专科护士管理策略与团队协作的艺术 于红静

10:00-10:10 茶 歇

10:10-10:50 护理风险管理与不良事件的应对策略
胡丽茎

崔美莲

梁育梅10:50-11:30 鼓励患者参与患者安全的实践 何金爱

11:30-12:10 精准数据驱动下的护理指标收集与上报 唐春苑

12:10-12:30 总 结 谢静誉

12:30-14:00 午餐及午休

14:00-15:30
基于“进一步改善护理服务行动计划”

背景下的护理质量改进探讨
谢静誉 韦月兰

15:30-15:40 茶 歇

15:40-17:00 护理管理者应具备的素质及管理能力 崔美莲 梁美权

17:00-17:30 总 结 谢静誉

2

附件2

新知识、新技能、新方法培训班学习名额分配表

序号 医疗单位 名额 签到 联系电话

1 茂名市人民医院 30

2 茂名市中医院 30

3 茂名市妇幼保健院 30

4 高州市人民医院 30

5 高州市中医院 30

6 信宜市人民医院 15

7 化州市人民医院 15

8 茂名市电白区人民医院 15

9 茂名石化医院 15

10 茂名市茂南区人民医院 15

11 广东省茂名农垦医院 15

12 茂名市第三人民医院 10

13 茂名市电白区妇幼保健院 10

14 信宜市中医院 10

15 茂名市电白区中医院 10

16 化州市妇幼保健院 10

17 高州市妇幼保健院 10

3

18 化州市中医院 10

19 信宜市妇幼保健院 10

20 茂名市慢性病防治中心 10

21 茂名市职业病防治院 10

22
高州市石鼓镇中心卫生院（高

州市第三人民医院）
5

23
茂名市电白区沙琅镇中心卫

生院
5

24
信宜市怀乡镇中心卫生院

（信宜市第二人民医院）
5

25 电城中心卫生院 5

26 茂名市电白区第二人民医院 5

27 电白区慢性病防治中心 5

28 化州市第二人民医院 5

29 茂名市茂南区中医院 5

30
茂名市茂南区羊角镇中心卫

生院
5

31 化州市中垌卫生院 5

31 广东省建设农场医院 5

33 茂名市中心血站 5

34 信宜市钱排镇卫生院 5

35 高州市人民医院长坡分院 2

36 茂名市电白区坡心镇卫生院 2

37
高州市分界镇中心卫生院（高

州市广南医院）
2

38 电白区黄岭镇卫生院 2

4

39 茂名市茂南区高山镇卫生院 2

40 电白区观珠镇卫生院 2

41 电白区那霍镇卫生院 2

42 电白区霞洞镇卫生院 2

	一、培训内容
	1.卓越护理领导力的培养与实践
	2.专科护士管理策略与团队协作的艺术
	3.护理风险管理与不良事件的应对策略
	4.精准数据驱动下的护理指标收集与上报
	5.鼓励患者参与患者安全的实践
	6.基于“进一步改善护理服务行动计划”背景下的护理质量改进探讨
	7.护理管理者应具备的素质及管理能力
	二、 培训对象
	全市各级各类医疗机构护理部主任、护士长、护理骨干、从事老年护理护士、社区护理人员。
	三、 培训时间
	七、学分
	八、 其他事项

		2023-09-25T18:07:09+0800